i Certe si di ceret. s̄z bal. i. c. i. si. p. il. l. i. t̄. p. iura. fir. uide tur tenere. q̄ riū. dixi in. l. si sic. de le. i. et ibi bar.

k C. l. q̄ expli candi. et ibi bal. C. de ac eufa.

l C. plenam potestatem. Mot. q̄ ista sunt paria di cere libezue plenū māda.

C Item oppo. q̄ nudus minister non habeat actionē contra heredem: ut. l. lucius. s. meūia. j. ad trebel. et l. si quis ticio. s. de leg. ij. Solu glo. hic speciale in causa alimentorum sicut ad pias causas: ut. l. nulli. C. de epis. et cler. et no. in. d. l. si quis ticio. s. de le. ij. / Opp. dicitur hic q̄ in legato alimentorū habē locum fal. Lōtra i relictis ad pias causas quis nō patitur falcidia. ut in auē similiter. C. ad. l. falci. Sed relictū alimētorū respicit piam cām: ut in precedenti cōtrario. ergo z̄c. Solu. quicquid pro anima relin quitur videtur relictum ad pias causas: ut no. in. l. si quis ticio. s. de le. ij. quare dic aut alimēta relinquantur contemplatione amicitie rāntū. et detrabitur falcidia: ut hic. et l. hereditatu. j. ad. l. fal. Aut relinquantur cōtemplatione paupertatis. et sic pro anima ad pias causas: et tunc nō detrabitur: ut. l. contraria. et i. hoc sunt forte cor recte iste: ut. l. si quis ad declinādā. C. de epis. et cler. Dīis Fran. de pis. dicit q̄ hoc probat in corpore: ut cum de ap. cog. in. s. aliud quoq; capitulū. dū dicit alimēta impēdi. et s. dixit piuz z̄c. / Ultimo op. ad si. dicitur hic q̄ iste libert admittitur ad percipiendū legatū. Contra. hic fuit relictū illis quibus. cibaria et uestiaria presta bat. sed annua prestatio causa alimētorū nō dicitur cibaria et uestiaria: ut. l. codicillis. s. de ann. le. ergo z̄c. So. siquidem prestabantur diuiti uidentur prestari non in causa alimētorū: ut ibi. Sed si annua prestatio fit pauperi ut liberto. in dubio uidetur fieri causa alimentorum: ut hic probatur in. l. si cui annuū. s. de an. leg. et no. in. l. cū hi. s. si in annos. s. de transac. C. Ueniamus ad. q. et uideamus qualiter isti executores uendere possunt. Elos habuistis supra duo. Prio q̄ execu tor uniuersalis pōt uende. Secundo q̄ execu tor particularis alio herede istituto nō pōt uendere nisi testatore p̄mittente. / Quero igif. pri mo quis est executor uniuersalis. Respōdeo q̄ pauperes christi sunt istituti. executor est tūc vni uersalis: et habet vim heredis: ut. l. si quis ad declinādā. C. de epis. et cle. Item cū nemo est isti tutus. sed iussit testator bona sua distribui inter pauperes p̄ suos executores. isti tunc habent vim heredis: ut hic a contrario sensu. ibi alio he rede instituto z̄c. quasi dicat si alius nō esset heres institutus haberet vim et nōmē heredis: ut si diceret uolo q̄ accipias d̄ hereditate mea et des pauperibus: ut dicit glo. hic. et facit. l. deniqz. s. interdū. s. de pecu. le. et idem tenet Inno. i. c. cū tibi. ex de testa. ubi uidetur casus. et Ros. in t. d actione ex testamēto in glo. quā dedit. / Secun do quero quid de executore particulari relicto per ista uerba. talis fecit tales suos fideicōmissarios et executores quib⁹ dedit licentia et potesta tē uendendi de bonis suis cū bānimento et sine usq; ad satisfactionem. integrā promissorū. que ro ergo utrū ad hoc ut ista cōcessio alienandi va leat requiratur hereditatis aditio. Spe. in simili tangit istam. q. in. d. s. nunc aliqua. v. sed po ne. et nil ibi determinat. Breuiter dico sic. siue ponamus ista legata relictā cē ex testamēto executores nō possunt uēdere nec alienare nisi adi ta hereditate ex testamēto: ut. l. si nemo. s. de testa. tu. et. l. nemo. j. de re iudi. Siue ponam⁹ esse executores ab intestato non possunt exequi nisi

tū et p̄ potestate facit ad hoc qđ no. dicit bal. l. l. et si p̄ tres i. xi. col. s̄i qđ cauto. et addē qđ habere liberā volūtātē ēē submissum regulis iuris h̄z bar. in. l. fideicōmissa. s. si sic. de le. in. et addē qđ dicit bal. l. l. si qđ maior. in prim. C. de trātac. qđ si dicitur q̄ faciat uelle sū. dic q̄ iportat liberam volūtātē adeo qđ null⁹ dīcere possit s̄m bar. i. c̄xuag. ad repr. v. videbis.

z do. Anto. i. c. i. de cōst. et dicit abb. scul⁹ p̄ illuz tex. in. c. i. de bis que si. a ma. par. ca. q̄ v̄b facias s̄m volūtātē tuā reserf ad absolūtā volūtātē non ad arbitriū boni viri. in contrariū t̄z bal. in ru. de pe. iudi. qui ma. iudi. c. in l. l. in ver. q̄ ro nūgd iudex. et vide bar. i. l. si. ad s. C. de p̄to. s̄lpu. qđ de ver. dīcreti oni et cōsciēt. p̄ bal. i. l. si. d. iure do. iper. et add̄ bar. i. mate ria in. l. credi tor. s. lucius. s. māda. et vide bar. i. l. si sic. de le. i. et de peuratore q̄ b̄l. libera uel plēna potestate et q̄ habeat z̄c. uide alex. in. l. si peur ator. C. de p̄cur.

m C. Oēzalie nationē. no. q̄ appellatio ne uēditionis cōrīne oīs act' dñis trā latius hoc uerū q̄ pro serf a prima to secus si a iudice. vt. l. pupillorū. s. p̄tor. de reb. eorum. et ad de qđ no. i. l. i. C. si ad uer. trātac. et vide bar. i. l. i. vbi habes post cū. C. d usucap. pro empto. s̄i an prohibitus alienare pro bībēat posses s̄tionez trans ferre. vide alex. in. l. l. s. si vir vxori. j. de acqui pos.

utrum heres possit ipedi re veditores fidemque ex eis/ cutores: ut id est sp. et iosa. an. l. d. s. ne aliqua: et p. pe. d. ab. p. alios i. c. tua nos. d. testa. Et utrum ipsi executores possint offerre legatariis p. satisfactione qualibet altaria et extaret. an vero corp' hereditariis bar. tenuit qu' corp' hereditarii. ut p. e. i. l. id q' paupib'. i. vii. col. de epi. et cle. lo. quo: q' i. be reditatu' s' e pecunia. a C Quero ut p. Utz ex ecutor pos sit traserre positione. et qd d. dñio. et an iusto he redi uido bal. i. d. id q' paupib'. i. ix coluna. sed utru' execu tor d. culpa teneat dicere. dicit vide p. ut dicit i. be rede h'z dis bar. i. l. cum res. s. culpa d. le. i. q' h'ba bal. et imol. ibi extedunt ad executo / res. tu' vide plene bal. i. l pign'. i. xiiij. col. d. pig. ac tio. ubi dicit q' si teneat h' leuissima. et no. h'z bal. i. l id q' pau. i. x. col. q' ex eutio n' rite sc' p' p' cu. d' reuocari h' cause p' id q' h' in. l. c' q' d' h'z q. ut indig. ubi ic' tine. ti uido p' u' off' eligedi. et an execu tor teat ca uere. uido i. l. dñi. j. si cui plusq' p. l. sal. Et an of ficiu' execu toris relictu' i. testo dicat legatu' ita q' ill' semel re pudiatum si possit ap'liu acceptari. ui de bal. i. l. de beri. j. d. fidi e'li. An at heres possit

Quero utrum isti executores possint transferre possessionem. puto q' sic: ut l. si quis p' libuerit s. de publi. pro hoc facit q' testator co'cessit eis licentiam aliena' di. sed alienatio et dñi translatio n' pot' fieri sine traditio' e' ig' v' p' mittere. f' Dei de quero q' seq' i. h'bis cu' b'animeto' et sine q' i'portet ista h'ba. R'ni. i. executorib' ultimarii uoluntati' nō hem' exp'suz. sed possim' dicere q' te neaf' facere b'animetu' sicut executores sine: ut l. ordo. C. de execu. reiu. et l. edicto. s. si aduersus fil. x. et hoc e' ueru' q' nō h'nt liber' p' tate. sed q' h'nt liber' p' tate t'c forte id' q' deberent facere b'animeta' sicut tutores quos constat h'f' libera'z: ut no. i. l. m'adato generali. s. de p'cu. et t'ni tuto res in uenditio' rerum pupilli deberet ista b'animeta' facere fieri: ut l. si sine. s. i. s. de mino. i. o' ista h'ba cu' b'animetu' et sine appon'ntur: ut ea n' h'eat necesse facere. Sequi' i. h'bis v'loq' ad satisfactione oiu' p'missor' f' Quero utrum talis executor possit re' v'dere n' preseti pecunia: sed hita fide de p'cio. Uide q' nō i. relictis ad pias causas maxime p. l. si. p'cur. et q' ibi no. j. de iure fil. et ad similitudin' executois sine: ut l. a diu' pio .s. ep'tor. j. de re iu. et hoc puto veru' si non h'nt liberam. Sed si ponamus eos habere liberam in hoc credo q' possint u'edere dñi t'ni h'eat' fide de p'cio et bona fide faciat. ar. l. qui i'rome. s. cali machus. j. de h' obli. f' Quero q' si i. stfo dicif' sic. tales executores tal' re' u'ediderunt. p' rato p'cio q' p'ciu' co'fessi fuerunt se habuisse. nō aut' dici' tur q' receperint. an sufficiat. Puto q' nō: q' a p' hoc ipse' c' quare e' m'adata u'editio' eis eni' m'ad' p' satisfactione oiu' p'missor'. s. si co'fiten' tur se u'endidisse et habuisse nō videf' facta u'editio' p' satisfactione legato' et nisi postea apparet fca' satisfactione legatoru' hoc ultim' p'ba' i. l. h'z et iuli anus. s. proinde. s. ad macedo. p'mu' q' co'fiten' do se habuisse nō sufficit probaf' i. l. f' ex cautio' et ibi no. C. de no' nu. pe. et j. si quid in frau. p'ro. l. i. s. q' si in litem: t. s. q' si mutuaui. C. Quero q' si dicif' in i. stfo quā pecuniā recipit i. mei p' sentia' notarii. sed nō apparet q' legatarii' sit so luta: an sufficiat emporib'. R'nde' sic: q' cum ob istam c'z habuerunt m'adato' executores a te statore sufficit q' emptores ob ista cam' soluerit h'z executores in ista c'z nō c'ouertat: ut l. i. s. nō aut' s. de exercito. C. Quero an p'missio de euic' tione quā faciūt executores obliget heredes. Puto q' sic si faciūt p'missio' s'm' co'fuetudin' civitatis: ut l. h' pign'. s. f. s. de pig. act. t. l. iul. s. si procur. s. de act. emp. t. C. cre. euic. pig. n' de. per totu' q' no. et tex. dicit q' quādo aliquis u'endit ex officio sibi in'ucto nūq' teneat d' euic'. l. si pignora: t. l. si heres. s. fami. her. C. Ultio quero an executor testi possit c'oueniri a legata'rii. H'lo. teneat q' n' i. l. firmio. s. i. j. q' di. le. ce. Ex. l. sequenti.